
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών 
και Ενημέρωσης

2 Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

3 Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης

4 Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών

5 Υπουργείο Μεταναστευτικής Πολιτικής

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ,

 ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ

  Με την Ζ/620/15.2.2019 απόφαση του Υπουργού Ψη-
φιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης και 
του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 55 και 56 του π.δ. 63/2005, 
όπως ισχύει, της 21331/2016/18.11.2016 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης (Β’ 3753) και της 1/23.1.2017 πράξης 
υπουργικού συμβουλίου (Α΄ 5), αποσπάται η Σοφία Κα-
λοειδά του Μιχαήλ (ΑΔΤ ΑΗ 591270), μόνιμη υπάλληλος 
του ΕΦΚΑ, κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικού Οικονομι-
κού, με βαθμό Α΄, στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού 
Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης 
Νικολάου Παππά, σε θέση διοικητικού υπαλλήλου, σε 
προσωρινή ομοιόβαθμη θέση, που συστήνεται με την 
απόφαση αυτή.

Η εν λόγω υπάλληλος θα λαμβάνει το σύνολο των απο-
δοχών της θέσης από την οποία αποσπάται.

  Οι Υπουργοί

Ψηφιακής Πολιτικής  Υφυπουργός Εργασίας,
Τηλεπικοινωνιών και Κοινωνικής Ασφάλισης και
Ενημέρωσης Κοινωνικής Αλληλεγγύης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΠΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

 ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

    Αριθμ. 23653/Γ4 
Τροποποίηση απόφασης ορισμού μελών του Διοι-

κητικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 

Υπολογιστών και Εκδόσεων «Διόφαντος».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 22, 25 και της παρ. 1 του άρθρου 34 

του ν. 3966/2011«Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πει-
ραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτι-
κής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και άλλες 
διατάξεις» (Α΄118).

β) Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄98).

γ) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄31) όπως τροποποιήθη-
κε με το άρθρο 38 του ν. 4589/2019 (Α΄ 13).

2. Την 4221/Γ1/11-1-2017 απόφαση του Υπουργού 
Παιδείας, ́ Ερευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Συγκρό-
τηση Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου Τεχνολο-
γίας Υπολογιστών και Εκδόσεων "Διόφαντος" (Ι.Τ.Υ.Ε.)» 
(ΥΟΔΔ 10), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Την 15441/Γ2/01-02-2019 (ΑΔΑ: ΨΥΖΓ4653ΠΣ-Α94) 
υπουργική απόφαση με θέμα «Μετακίνηση Προϊσταμέ-
νης Γενικής Διεύθυνσης».

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την 4221/Γ1/11-1-2017 απόφαση συ-
γκρότησης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου 
Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «Διόφαντος», 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 94

405

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ406 Τεύχος ΥΟΔΔ 94/26.02.2019

αντικαθιστούμε το υπό το στοιχείο 1ζ μέλος Μπάρλα Αν-
δρονίκη του Χρήστου και ορίζουμε στη θέση της για το 
υπόλοιπο χρονικό διάστημα της θητείας του Διοικητικού 
Συμβουλίου, την Μαρούγκα Καλομοίρα του Ισιδώρου με 
ΑΔΤ: ΑΚ 071671, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 4221/Γ1/11-1-2017 (ΥΟΔΔ 10) 
απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 15 Φεβρουαρίου 2019

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

3     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ,

 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Με την 7109/Δ1.2452/14-2-2019 απόφαση της Υπουρ-
γού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, λύεται από 31-1-2019, η υπαλληλική σχέση 
της Λάμπρου Άννας του Σταύρου (Α.Δ.Τ. ΑΗ068494), ειδι-
κής συμβούλου κατηγορίας ΠΕ στο πολιτικό γραφείο του 
Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης,  Αθανασίου Ηλιόπουλου, σύμφω-
να με τις διατάξεις των άρθρων 55, 56 και 57 του π.δ. 63/
2005 σε συνδυασμό με την παρ. 2 του άρθρου 23 του 
ν. 4320/2015.

(Αριθμ. βεβ διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1412211810/14-2-2019).

    Με την 5132/Δ1.1893/14-2-2019 απόφαση της Υπουρ-
γού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης, γίνεται αποδεκτή από 31/01/2019 η παραί-
τηση της Σιπητάνου Ευαγγελίας του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 
574496) από τη θέση του Ειδικού Επιστημονικού Προ-
σωπικού της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 55 παρ. 9, 56 και 57 του π.δ. 63/2005.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 9311102881/14-2-2019).

 Η Υπουργός

ΕΥΤΥΧΙΑ ΑΧΤΣΙΟΓΛΟΥ

Ι

   4     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Με την 13258/15.02.2019 απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών, που εκδόθηκε σύμφωνα με: 
1) τις διατάξεις του άρθρου 55 παρ. 4, του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98) όπως συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του 

άρθρου 24 του ν. 4320/2015 (ΦΕΚ Α΄29), 2) τις διατά-
ξεις του π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ Α΄208), του π.δ. 125/2016 
(ΦΕΚ Α΄210) και π.δ. 123/2017 (ΦΕΚ Α΄151) , αίρεται η  
76531/17-11-2016 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ΄639) απόφαση ανάθεσης 
καθηκόντων ως Ειδικού Συμβούλου, του Νικόλαου Τίκα 
του Ηλία, με ΑΔΤ ΑΖ 283345, Πτυχιούχου Μηχανικού 
Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Πληροφορικής, στο 
Πολ. Γραφείο του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
Χρήστου Σπίρτζη, από 01-02-2019.

Η υπηρεσία του ανωτέρω ήταν εθελοντική και δεν 
ελάμβανε μισθό αποζημίωση ή άλλη οικονομική απο-
λαβή εκτός των οδοιπορικών του.

  Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ

Ι

    5 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

   Με την 753/14.2.2019 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
του Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής, που εκδό-
θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 28 
του ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την 
επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» 
(Α΄ 28), όπως ισχύει, του Κεφ. Β' του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» (Α΄176), του Τμήματος Α΄ (άρθρα 
1-73) του π.δ. 410/1988 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο 
των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν 
το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
των λοιπών Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α΄ 
191), του άρθρου 55 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, του 
άρθρου 3 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονο-
μασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουρ-
γείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευ-
τικής Πολιτικής, και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, 
Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουρ-
γείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων» (Α΄ 208), του π.δ. 122/2017 
«Οργανισμός Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτι-
κής» (Α΄ 149), του π.δ. 22/2018 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄ 37), τη 
16922/22.5.2017 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Μεταναστευτικής Πολιτικής, περί ανά-
θεσης καθηκόντων Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής στον Κωνσταντίνο Παπα-
δημητρίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 257), τη 29786/6.9.2017 απόφαση 
πρόσληψης της Αθηνάς - Χριστίνας Μιχαλακέα του Βασι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 407Τεύχος ΥΟΔΔ 94/26.02.2019

λείου (Α.Δ.Τ. AH 520818), με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου, σε θέση Ειδικού Συνεργά-
τη στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα του Υπουργεί-
ου Μεταναστευτικής Πολιτικής (ΦΕΚ.502/τ.ΥΟΔΔ/
13-10-2017), Α.Δ.Α (Ψ0ΤΧ465ΧΘΕ-5ΤΑ), όπου αναφέρεται 
η από 22/8/2017 σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, την οικ.920/20-02-2018 απόφαση 
ανανέωσης σύμβασης εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορι-
σμένου χρόνου της Αθηνάς - Χριστίνας Μιχαλακέα του 
Βασιλείου (Α.Δ.Τ. AH 520818), σε θέση ειδικού συνεργάτη 
στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Με-
ταναστευτικής Πολιτικής, περίληψη της οποίας δημοσι-
εύθηκε στο φύλλο 435/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./31.07.2018 της Εφημε-
ρίδας της Κυβερνήσεως και έλαβε αριθμό διαδικτυακής 
ανάρτησης 6ΩΣΕ465ΧΘΕ-ΣΞΥ, όπου αναφέρεται η από 
22-02-2018 σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορι-
σμένου χρόνου, την 5726/28-08-2018 απόφαση ανανέ-
ωσης σύμβασης εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου της Αθηνάς - Χριστίνας Μιχαλακέα του Βασιλεί-
ου (Α.Δ.Τ. AH 520818), σε θέση ειδικού συνεργάτη στο 
Γραφείο του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Μετα-
ναστευτικής Πολιτικής, περίληψη της οποίας δημοσιεύ-
θηκε στο φύλλο 483/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./28.08.2018 της Εφημερί-
δας της Κυβερνήσεως και έλαβε αριθμό διαδικτυακής 
ανάρτησης ΩΗ0Λ465ΧΘΕ-7ΞΜ, όπου αναφέρεται η από
03-08-2018 σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορι-
σμένου χρόνου, το αριθμ. 6/27.11.2018 πρακτικό του 
υπηρεσιακού συμβουλίου υπαλλήλων Υπουργείου Εσω-
τερικών, με το οποίο αποφασίστηκε η ύπαρξη συνάφει-

ας του μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών της υπαλλήλου, 
στην Κοινωνική Θεωρία και Κοινωνική Έρευνα, του 
Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκησης 
του Εθνικού Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
με τα αντικείμενα του Υπουργείου, σύμφωνα με τα ορι-
ζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 9 του ν. 4354/2015, το 
από 30/01/2019 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής, ανανεώνεται η 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
της Αθηνάς - Χριστίνας Μιχαλακέα του Βασιλείου (Α.Δ.Τ. 
AH 520818), σε θέση Ειδικού Συνεργάτη στο Γραφείο του 
Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής, για την υποστήριξη του έργου του και την 
κατατάσσουμε στο Μ.Κ. 13, της κατηγορίας ΠΕ. Η χρονι-
κή διάρκεια απασχόλησής της ορίζεται σε (6) έξι μήνες, 
η οποία αρχίζει από την 22.2.2019. Η σύμβαση λύεται 
αυτοδίκαια με τη συμπλήρωση του χρόνου που ορίζεται 
στην προηγούμενη παράγραφο ή με την αποχώρηση, για 
οποιονδήποτε λόγο, του Γενικού Γραμματέα του Υπουρ-
γείου Μεταναστευτικής Πολιτικής, χωρίς αποζημίωση 
και χωρίς άλλη διατύπωση.

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 3563922664/06.09.2017).

(Αριθμ. βεβ. ύπαρξης πίστωσης της Γενικής Διεύθυν-
σης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Μεταναστευτικής Πολιτικής: 9/18.2.2019).

  Ο Γενικός Γραμματέας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ408 Τεύχος ΥΟΔΔ 94/26.02.2019

*14000942602190004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-02-26T20:53:51+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




